
 

COMUNE DI ZACCANOPOLI    

(Provincia di Vibo Valentia)  

Via Rione Nuovo – 89867 ZACCANOPOLI (VV) Tel. 0963.600251 / Fax. 0963.601956  

 

 

AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’INDIVIDUAZIONE DEGLI 

OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI  

DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. B) DEL D. Lgs. 50/2016 MEDIANTE RDO SUL MEPA, 

PER L’AFFIDAMENTO del “Servizio di Raccolta differenziata ed indifferenziata e 

conferimento in impianto di trattamento dei rifiuti”.   

 

Procedura negoziata riservata agli operatori iscritti ed abilitati al Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (Me.Pa.).  

  

  

IL DIRIGENTE dell’UTC 

  

RENDE NOTO  

  

con il presente avviso che il Comune di Zaccanopoli, in esecuzione alla determinazione a contrarre n. 

40 dell’01/07/2020 , intende effettuare un’indagine di mercato ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lett. 

b), del D. Lgs. 50/2016 finalizzata all’individuazione di operatori economici da invitare alla procedura 

negoziata sotto soglia RDO da espletarsi sul MePa.  

Il presente avviso è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni d’interesse per favorire la 

partecipazione e la consultazione degli operatori economici, in modo non vincolante per questa S.A. 

(Stazione Appaltante) con l’unico scopo di comunicare la disponibilità ad essere invitati a presentare 

offerta.  

Con il presente avviso non è indetta alcuna procedura di gara e non sono previste graduatorie di merito 

o attribuzioni di punteggio. Il presente avviso ha scopo esclusivamente esplorativo, senza 

l’instaurazione di posizioni giuridiche od obblighi negoziali nei confronti della S.A. che si riserva la 

possibilità di sospendere, modificare o annullare, in tutto o in parte, il procedimento avviato e di non 



dar seguito all’indizione della successiva gara informale per l’affidamento delle forniture di cui trattasi, 

senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa.  

  

1. – Oggetto e importo della fornitura  

Servizio di raccolta differenziata ed indifferenziata e conferimento in impianto di trattamento dei rifiuti  

1.1 II.2. IMPORTO COMPLESSIVO DELL'APPALTO: € 64.800,00 IVA esclusa, per anni 2 

(due)  

Prestazione principale: raccolta differenziata e trasporto in impianto spese di conferimento escluse.  

11.2.1. IMPORTO A BASE DI GARA: € 64.800,00 ___ (IVA esclusa - più Costo relativo alle  

misure adottate per eliminare o ridurre al minimo i rischi in materia di salute e sicurezza sul lavoro 

derivanti dalle interferenze delle lavorazioni pari ad €.4.400,00 non soggetto a ribasso).  

11.2.2. OPZIONI: L'Amministrazione   Aggiudicatrice    si   riserva   di   chiedere   all'Esecutore 

variazioni nel limite del quinto in più o in meno di cui all'art. 311 DPR 207/2010.  

(eventuale: II valore indicato al punto II.2 è riferito ad un anno);   

 

2. – Procedura di gara  

Il Comune di Zaccanopoli provvederà ad inviare la lettera d’invito a partecipare alla procedura 

negoziata prevista dall’art.36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 50/2016 a coloro che abbiano utilmente 

formulato la manifestazione d’interesse.  

E’ comunque fatta salva la facoltà per la S.A. di procedere con l’invio della lettera di invito alla 

presentazione dell’offerta anche in presenza di un’unica manifestazione di interesse valida.  

  

3. – Termine e modalità di presentazione della manifestazione di interesse  

La manifestazione d’interesse dovrà pervenire esclusivamente via PEC, unitamente a copia del 

documento di identità del dichiarante, entro e non oltre le ore 14,00 del giorno 10/07/2020 Nel 

messaggio l'oggetto deve riportare "manifestazione di interesse per l’affidamento del Servizio di raccolta 

differenziata ed indifferenziata e conferimento in impianto di trattamento dei rifiuti”.  

L'indirizzo PEC a cui inviare la richiesta è il seguente:  

protzaccanopoli@asmepec.it 

Non saranno ammesse le manifestazioni di interesse:  

- pervenute oltre il limite temporale sopra citato o trasmesse in altre modalità;  

- non sottoscritte o non corredate da copia documento di identità in corso di validità.  

Nel caso di concorrenti costituiti da soggetti raggruppati temporaneamente o consorziati o da 

raggrupparsi o consorziarsi la manifestazione di interesse dovrà essere sottoscritta da ciascun 



concorrente che costituisce o che costituirà il raggruppamento o il consorzio. Tutta la documentazione 

dovrà pervenire in un’unica comunicazione secondo le modalità indicate.  

Resta inteso che la suddetta richiesta di partecipazione non costituisce prova del possesso dei requisiti 

richiesti per l'affidamento del servizio i quali verranno accertati dalla S.A. in occasione della procedura 

di aggiudicazione.  

Tutti i requisiti devono essere posseduti alla data di presentazione della manifestazione di interesse.  

L'assenza di uno dei requisiti previsti per la partecipazione sarà motivo di esclusione.  

La manifestazione d’interesse, redatta in lingua italiana, dovrà essere sottoscritta dal legale 

rappresentante o soggetto munito di procura.  

  

4. – Criterio di aggiudicazione  

L’affidamento verrà aggiudicato con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. 

50/2016, utilizzando lo strumento di acquisto Richiesta di Offerta su Me.Pa.  

  

5. – Requisiti di partecipazione  

Sono ammessi a presentare istanza di partecipazione i soggetti in possesso dei seguenti requisiti:  

a)  Requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016;  

b) Requisiti di idoneità professionale di cui all’art. 83 comma 1 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 

mediante iscrizione alla CCIAA nel ramo di attività compatibile con quello oggetto di selezione;  

c) Requisiti di capacità economico e finanziaria di cui all’art. 83 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 

50/2016: i soggetti interessati dovranno dimostrare di aver fatturato, nel triennio antecedente la data di 

pubblicazione del presente avviso (2015-2016-2017), un importo non inferiore ad € 150.000,00 (euro 

centocinquantamila/00).  

d) Iscrizione all’Albo Nazionale Gestori Ambientali; 

e) Abilitazione al MEPA nella categoria Servizi. 

  

6. – Altre informazioni  

Il trattamento dei dati inviati dai soggetti interessati si svolgerà conformemente alle disposizioni 

contenute nel D. Lgs. 196/2003, per finalità unicamente connesse alla procedura in argomento. Il 

presente avviso è reperibile sul sito istituzionale del Comune di Zaccanopoli e all’Albo dell’Ente. Per 

ulteriori informazioni rivolgersi all’Ufficio Tecnico Comune di Zaccanopoli tel 0963600251 – email: 

archantonioflorio@gmail.com Il responsabile unico del procedimento è l’Arch. Antonio FLORIO.  

                    

   


